

Deklaracja programowa

Szanowni Państwo,

Elektorzy Uniwersytetu Warszawskiego

Jestem kandydatką do Senatu Uniwersytetu Warszawskiego, zgłoszoną przez Koleżanki i Kolegów z Wydziału Lingwistyki Stosowanej, na którym pracuję od roku 2007. Moje początki na UW sięgają roku 1997, kiedy rozpoczęłam studia magisterskie w Instytucie Anglistyki; tam również zdobyłam stopień doktora nauk humanistycznych w dziedzinie językoznawstwa. Jako że praktycznie całe moje dotychczasowe życie zawodowe jest związane z Uniwersytetem Warszawskim, kwestie dotyczące jego rozwoju są dla mnie bardzo ważne. Kandydowanie do Senatu postrzegam jako wielki zaszczyt i wyzwanie, które podejmuję z poczuciem odpowiedzialności wobec całej społeczności akademickiej.

• Główne cele programowe

Jeśli zostanę wybrana do grona Senatu, przede wszystkim zobowiązuje się dbać o realizację planów opisanych w Strategii UW. Dołożę wszelkich starań, by Uniwersytet Warszawski pozostał miejscem, w którym każdy ma szansę rozwijać się intelektualnie, profesjonalnie i społecznie, także w kontekście międzynarodowym. Zobowiązuje się dbać o rozwój UW, a także o dobrostan wszystkich członków społeczności akademickiej. Ponadto będę dążyła do stałego podnoszenia jakości nauczania, wspierając innowacyjne metody dydaktyczne i rozwijając programy nauczania zgodnie z najnowszymi trendami. Będę także dbać o transparentność zasad obowiązujących na UW. W związku z powyższymi głównymi założeniami programowymi, mogę służyć moim doświadczeniem w pracach komisji senackiej ds. studentów, doktorantów i jakości kształcenia.

Za szczególnie istotne uważam następujące obszary:

• Współpraca międzynarodowa

Jako Koordynatorka Mobilności na moim Wydziale dbam o nasze relacje z wieloma uczelniami europejskimi. W ubiegłym roku nawiązałam współpracę z kolejnymi kilkunastoma ośrodkami uniwersyteckimi w Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Włoszech, Portugalii, czy na Cyprze. W ramach moich działań przeprowadzam też wizyty studyjne, a także sama regularnie uczestniczę w programach szkoleniowych i dydaktycznych Erasmus+. Jeśli zostanę wybrana do grona Senatu, będę mogła wykorzystać doświadczenia w dziedzinie mobilności mojej macierzystej jednostki na poziomie ponadwydziałowym. Programy mobilnościowe oferują różnorodne możliwości doskonalenia kompetencji, podnoszenia kwalifikacji, a także zwiększania ogólnej satysfakcji z pracy bądź studiów. Zobowiązuje się zatem wspierać i promować wśród społeczności Uniwersytetu szeroko pojmowane mobilności zarówno studentów, jak i pracowników, w ramach programu Erasmus+, 4EU+, NAWA i innych. Będę dążyła do stworzenia warunków, które sprzyjają rozwojowi kariery naukowej i akademickiej naszych pracowników oraz studentów właśnie w tym zakresie.

• Nowoczesna dydaktyka oraz godne warunki pracy i studiowania

W związku z funkcją Koordynatorki dydaktyki języka angielskiego, którą od 14 lat pełnię w mojej macierzystej jednostce, byłam i jestem zaangażowana w sprawy związane z realizacją programów dydaktycznych, konstruowaniem sylabusów, czy określaniem efektów kształcenia. Zajmowałam się

także rekrutacją od początku wdrażania systemu IRK na moim Wydziale. Ukończyłam ponad 30 szkoleń, organizowanych przez ośrodki krajowe i zagraniczne, z zakresu podnoszenia kompetencji naukowych, dydaktycznych i miękkich. Dydaktyczna misja Uniwersytetu jest mi zatem bardzo bliska i będę wspierała innowacyjne metody w tym zakresie, rozwijając programy nauczania w odpowiedzi na potrzeby i wymogi zmieniającego się świata. Ponieważ praca oraz studia wymagają godnych warunków, szczególnie na sercu leży mi budowa nowych oraz modernizacja istniejących akademików i domów pracownika naukowego.

- **Trzecia misja Uniwersytetu – popularyzacja nauki**

Ważnym dla mnie obszarem jest także popularyzacja nauki – tzw. Trzecia Misja Uczelni. Od ponad 10 lat prowadzę warsztaty i wykłady w ramach Festiwalu Nauki. Popularyzowałam badania także w podkastach radiowych, artykułach popularnonaukowych oraz w ramach grantu IDUB. Jeśli zostanę wybrana do grona Senatu UW, będę wspierać działania mające na celu tworzenie oraz wzmacnianie relacji z otoczeniem, których efektem ma być upowszechnianie i popularyzacja wyników badań naukowych.

- **Interdyscyplinarne badania**

Jako reprezentantka świata humanistyki, naturalnie uważam za istotne wspieranie tej dziedziny badań, ale także – znajdowanie wspólnych obszarów zainteresowań, dążenie do synergii i łączenia sił oraz potencjałów różnych dziedzin. Prowadzę współpracę z Wydziałem Socjologii, wykładając na kierunku interdyscyplinarnym *Język i społeczeństwo*, jak również w ramach mojej pracy badawczej – z Instytutem Muzykologii. Należę również do Rady Dydaktycznej kierunku *Applied Multilingual & Multicultural Studies* na WLS. Jako Senatrix UW będę popierała inicjatywy badawcze, wspierające interdyscyplinarność i współpracę między wydziałami.

Proszę o Państwa zaufanie i wsparcie, abyśmy wspólnie mogli kształtować przyszłość naszego Uniwersytetu.

Z poważaniem,

Monika Konert-Panek